
 

 

JANUAR 2024 

FÆLLES AMBITION FOR UNGE PÅ FGU-NORDSJÆLLAND  
 

Ambitionen er gældende for kommunerne i FGU Nordsjællands dækningsområde:  

Allerød, Egedal, Frederikssund, Furesø, Gribskov, Halsnæs, Hillerød og Rudersdal. 

Med den nye FGU-aftale 2023 står det klart, at FGU er en uddannelsesform, der skal være en del af 

uddannelseslandskabet i fremtiden. Det står også klart, at KUI fortsat har en afgørende rolle i forhold til 

visitering af unge. Med en fælles ambition for de unge, der deltager i undervisningen på FGU Nordsjælland, 

definerer vi et fælles grundlag vi fremadrettet vil arbejde ud fra. 

FÆLLES AMBITION 
Ved at FGU-Nordsjælland understøtter kommunernes ungestrategier kan vi i fællesskab få unge i 

målgruppen til gennem individuelt tilrettelagte forløb at styrke lysten til læring. Dette gør FGU 

Nordsjælland ved at fremme elevernes udvikling, så de bliver i stand til af træffe aktive valg i tilværelsen 

og gennemføre uddannelse eller bibeholde job. 

FÆLLES UDVIKLING OG SAMARBEJDE 
Ved at videreføre det allerede tætte samarbejde sikrer vi en værdiskabende implementering af den nye 

aftale for FGU.  Det betyder, at vi gensidigt prioriterer videndeling, og dermed sikrer konsensus i fortolkning 

og praksis i forhold til elementerne i aftalen.  

Vi styrker det eksisterende samarbejde ved at bibeholde netværksmøder, halvårlige ledermøder og 

arbejdsgruppemøder, men udvikler fortsat samarbejdet, så mere konkret udvikling sker i fællesskab. Det 

kan bl.a. udmøntes ved at nedsætte ad hoc arbejdsgrupper med deltagelse af medarbejdere fra KUI og FGU 

(ad hoc arbejdsgrupper kan bidrage til f.eks. fælles forståelse for ungegruppen, igangsættelse af nye tiltag 

indenfor brobygning, styrkelse af EGU-sporet etc.). 

Vi arbejder i fællesskab på at skabe tilgængelighed til viden, der kan styrke de unges progression og 

uddannelses- eller jobvalg f.eks. muliggøre skabelse af snitflader mellem eksisterende IT-løsninger og 

systemer. 

Vi sikrer en løbende dialog om behov for undervisningstilbud til særlige dele af ungegruppen, som 

umiddelbart ikke er dækket i FGU-Nordsjællands nuværende tilbud (særlige værksteder, særlig tilrettelagt 

almen-undervisning, særlig praktikforløb etc.) 

FÆLLES FOKUS PÅ LOKALT ERHVERVSLIV OG UDDANNELSESINSTITUTIONER 
Vores fælles netværk og formelle samarbejdspartnere udgør en stærk og varieret portefølje af 

interessenter. Ved fælles fokus på at involvere det lokale erhvervsliv, uddannelsesinstitutioner og 

foreninger vil vi skabe fundamentet for, at de unge kan gennemføre relevant erhvervstræning og 

uddannelse samt sikre variation i mulige EGU-lærepladser. Ligeledes vil vi i samarbejde skabe så smidig en 

proces som muligt for de virksomheder, der ønsker at indgå samarbejde med de unge. 

ABC om fælles praksis og samarbejde er tilgængelig her: fgu-ns.dk 

Katalog indeholdende FGU-Nordsjællands undervisningstilbud er tilgængelig her: fgu.ns.dk 

 

 

 

 

 

https://fgu-ns.dk/wp-content/uploads/2024/02/ABC-for-FGU-og-KUI-Snitflader-opgaver-og-roller.pdf
https://fgu-ns.dk/wp-content/uploads/2024/02/ABC-for-FGU-og-KUI-Snitflader-opgaver-og-roller.pdf
https://fgu-ns.dk/wp-content/uploads/2025/01/FGU-NS-uddannelseskatalog_-4-version.pdf

